[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 18 июня 2019 года № 322                                                           п.Усть-Ордынский

О досрочном прекращении полномочий депутата Думы
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»
по избирательному округу №4 Николаева Э.Б.

Рассмотрев письменное заявление депутата Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» по избирательному округу №4 Николаева Эдуарда Батаевича о досрочном сложении с себя полномочий депутата Думы по состоянию здоровья, руководствуясь статьей 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 24, 34 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

РЕШИЛА:

1. Считать полномочия депутата Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Николаева Эдуарда Батаевича досрочно прекращенными с 30 мая 2019 года.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Эхирит-Булагатский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Тарнуева А.А.

Председатель Думы 				                                  А.А. Тарнуев